E ] Demande d'examen au cas par cas préalable

Y, a la réalisation éventuelle d’'une évaluation environnementale

Liberté « Egalité + Fraternité

REPUBLIQUE FRANCAISE' Article R. 122-3 du code de I'environnement

N° 14734*03
Ministére chargé de

I'environnement Ce formulaire sera publié sur le site internet de 'autorité environnementale
Avant de remplir cette demande, lire attentivement la notice explicative
Cadre réservé a I'autorité environnementale
Date de réception : Dossier complet le : N° d'enregistrement :

1. Intitulé du projet

2. Identification du {ou des) maiire(s) d’ouvrage ou du (ou des) pétitionnaire(s)
2.1 Personne physique

Nom | Prénom |

2.2 Personne morale
Dénomination ou raison sociale [TRIGONN NUMERIQUE

Nom, prénom et qudiité de la personne MULLER Pascal , Président
hakilitée a représenter la personne morale

RCS / SIRET 8 2 45 47 012000 1€6 Forme juridique [SAS

Joignez a voire demande I'annexe obligatoire n°1

3. Catégorie(s) applicable(s) du tableau des seulls et critéres annexé & I'arficle R. 122-2 du code de I'environnement et

dimensionnement correspondant du projet

Caractéristiques du projet au regard des seuils et critéres de la catégorie

B 2 P Tp—
Nadgigicoareislsous=caicaorle (Préciser les éventuelles rubriques issues d’aulres nomenclatures (ICPE, IOTA, elc.)

N°39 soumis & examen au cas par cas Création lotissement d'une superficie de 14635 m2 dont 12795m2 en lot
-a) constructible et 1840m2 en voirie de desserte

N°47 soumis & examen au cas par cas Défrichement réalisé en novembre 2019 d'une superficie environ de tha
- a)

4, Caractéristiques générales du projet

Doivent étre annexées au présent formulaire les piéces énoncées a la rubrique 8.1 du formulaire
4.1 Nature du projet, y compris les éventuels fravaux de démolition
Création d'un lotissement de 13 parcelles pour une superficie de 14635m2 au total.

Un ancien casernement datant de la guerre 1870 construit par les Prussiens n'était plus cadastré et abandonné depuis 1924
Il restait les vestiges d'un mur en fagade de la route départementale qui a été démolis lors du défrichement.

La loi n® 78-17 du 6 janvier 1978 relative & l'informatique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives portées dans ce
formulaire. Elle garantit un droit d’accés et de rectification pour ces données auprés du service destinataire,



4.2 Objectifs du projet

La création de ce lotissement en accord avec la commune d'ESSEGNEY permettra d'avoir une continuité d'urbanisation sur la
route de Charmes ou RD N°32.

Nous augmentons |a densité de population dans cette zone déja urbanisée de chaque coté de la route de Charmes et en
continue entre les 2 communes.

Ce projet se situe dans une zone UA du PLU de la commune d'ESSEGNEY depuis 1984 et n'a pas été remise en cause a la
modification du POS devenu PLU approuvé le 08 juin 2012.

La commune a toujours souhaiter qu'un projet aboutisse dans cette zone considérée comme une "dent creuse” au sens de la
loi ELAN et aujourd'hui nous le portons

4.3 Décrivez sommairement le projet
4.3.1 dans sa phase fravaux
Le projet consiste a créer,
13 lots d'environ d'une surface moyenne de 900m2
Une voirie de desserte d'une longueur de 220mi
Un parking de 160m2 en surface peméable
Un espace vert de 80m2 environ
Un accés a une zone naturelle conservée de 1790m2 dans I'eprise fonciére du terrain.
Des réseaux d'eau usées et eaux pluviales pour la surface imperméabilisée voirie, les eaux pluviales des lots seront collectées
par des puits d'infiltration pour diminuer les rejets dans le milieu naturel i
Les eaux usées seront collectés vers un réseau existant sur la RD32 raccordé & la Station d'épuration de CHARMES
Le réseau d'eau potable sera raccordé sur le réseau existant a proximité immeédiate sur la RD32 appartenant a la commune
de ESSEGNEY.
Les réseaux secs électriques, télécommunication et Fibre, éclairage public, gaz seront posés et raccordés aux réseaux
existants & proximité immédiate sur laRD32.
Il n'y a aucune extension de réseau a prévoir par les services concessionaires de réseaux, tous sont présents au droit de
l'accés du lotissement.

4.3.2 dans sa phase d'exploitation

Le lotissement est un projet privé avec I'engagement de la création d'une association syndicale pour I'entretien et la
maintenance des voiries et espaces verts et I'ensemble des parties communes.
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4.4 A quelle(s) procédure(s) administrative(s) d'autorisation le projet a-t-il été ou sera-t-il soumis ?
La décision de I'autorité environnementale devra étre jointe au(x) dossier(s) d'autorisafion(s).

Un projet d'aménagement a été déposé en Mairie d'ESSEGNEY sous le N° PA 088 163 21A0001 le 19/02/2021

4.5 Dimensions et caractéristiques du projet et supetficie globale de I'opération - préciser les unités de mesure utilisées

Grandeurs caractéristiques Valeur(s)

Surface totale du terrain: 18838m2

Surface totale de I'aménagement : 14635m2

Surface totale partie commune comprenant voirie-trottoir-parking-espace vert :
1840m2

Surface totale des 13 lots : 12795m2

4.6 Locadlisation du projet
Adresse et commune(s)
d'implantation

1¢©

"_ Lat.06°18:15"

Coordonnées géographiques' Long.48°22'2

Au lieu dit "LES CHAUFFOURS" Pour les catégories 5° a), 6° a), b)
route de Charmes 88130 et f)' Z a), b) 90 0):5’),C2,d), B
ESSEGNEY 10°,11°a) b),12°,13°, 22°, 32°, 34°,

38°; 43° a), b) de I'annexe &
I'article R. 122-2 du code de

I'environnement :
Point de départ : long. __°__"'__"_. lat__°__"_ _"_
Point d'anivée : long.  _°_ ‘' " lat.__°__ "' _"_

Communes traversées :

Joignez a volre demande les annexes n°2 a 6

4.7 S'agit-il d'une modification/extension d'vne installation ou d'un ouvrage existant ? Oui l:] Non

4.7.1 Si oul, cefte installation ou cet ouvrage a-t-il failt I'objet d'vne évaluation
environnementale ? Ovi D Non [:l

4.7.2 Sl oul, décrivez sommairement les
différentes composantes de votre projet et
indiquez a quelle date il a été autorisé ?

Pour I'outre-mer, voir notice explicative
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5. Sensibilité environnementale de la zone d’'implantation envisagée

Afin de réunir les informations nécessaires pour remplir le tablecu ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des services
instructeurs, et vous référer notamment & I'outil de cartographie inferactive CARMEN, dispanible sur le site de chaque
direction régionale.

Le site Internet du ministere en charge de l'environnement vous propose, dans la rubrigue cencernant la demande de
cos par cas, la liste des sites internet ol frouver les données environnementales par région utiles pour remplir le formulaire.

ﬂ.e p_r__o]o! se situe-t-il ; Oul Non Lequel/Laquelle ?
|

Dans une zene na%ureﬁe -

d'intérét écologique,

faunistique et fioristique de ‘ 0| [

type | ou Il (ZNIEFF] 2

En zone de montagne ? D

Dans une zone couverte
par un arrété de D
protection de biotope ?

: Y ) | X
Sur le temitoire d'une | D
cammune littorale 7

Dans un parc national, un

parc naturel morn, une

réserve naturelle

(nationale ou régionale), | []  [x]
une zoneé de conservation

halieutique ou un parc

naturel régional ?

-Sur un territoire couvert par

un plan de prévention du

bruit, arété ou le cas ] [
écheant, en cours

d'élaboration ?

| Dans un bien inscrit au

' patrimoine mondial ou sa
zone tampon, un

' monument historique ou []
ses abords ou un site

| patrimonial remarquable 2

'Une zone potentiellement humide se situe sur I'assiéte fonciére du terrain acquis
pour le projet mais celui ci évite cette zone. Nous avons commandé une étude

Dans Uins zone géotechnique avec 9 forages 4 la tarriére a une profondeure de 1.20m pour une
humide ayant fait l'objet [ ] étudecompléte surl'emprise de notre projet.
'd'une délimitation ? L'emprise totale du terrain est de 18838mz2 et notre projet aura une emprise de
14635m2,
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Dans une commune
couverte par un plan de
prévention des risques
naturels prévisibles (PPRN)
ou par un plan de
prévention des risques
technologiques (PPRT) ?

Si oui, est-il prescrit ou
approuveé ?

Dans un site ou sur des sols
pollués ?

Dans une zone de
répartition des eaux ?

Dans un périmétre de

protection rapprochée
'd'un captage d'eau
destiné a la
consommation humaine

ou. d'eau minérale
naturelle ?

Dans un site inscrit ?

le projet se situe-t-il, dans '

ou & proximité :

D'un site Natura 2000 ?

D'un site classé ¢

Qui

[x]

L

Non

[l

o

Information sur les risques naturels et technologiques par arrété préfectoral N°238
du 10 février 2006 mis & jour le 01 mai 2011
plan PPRN approuvé le 20 mai 2010

Lequel et a quelle distance ?

'Ie Site NATURA 2000 FR4100227 "Vallée de la Moselle" se situe & environ 300m de

ce projet.
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6. Caracteristiques de l'impact potentiel du projet sur l'environnement et la santé humaine au vu des informations
disponibles

Volumle de terres extraites pour création de voirie et réseaux.
Environ 1250m3 de terres seront extraites ou réutilisées en terre végétale
pour I'aménagement des lots

Est-il susceptible
d'entrainer des
perturbations, des
dégradations, des
destructions de la
biodiversité D
existante : faune,
flore, habitats, |
continuités :
f écologiques ?
~ Miliev naturel _
Si le projet est situé 4
= dans ou & proximité
| d'un site Natura |
£ 2000, est-i
1 susceptible d'avoir | [_] ¥
1 un impact surun
_ habitat / une
= espéce inscrit(e) au
| Formulaire Standard
de Données du site 7

™ L
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Risques

Nuisances

Est-il susceptible
|d'ovoir des
}incidences sur les
|(:1u1res Zones d
sensibilité particuliére,
énumérées au 5.2 du|
|présen'r formulaire ? |

Engendre-t-il la
|consomrnc1ﬁon
d'espaces naturels,
agricoles, forestiers,
maritimes ?

Est-il concerné par
des risques
lfechnolog_iques ?

1
!
1
——— e — ——
i

|
iE__st—ll concerné par
des risques nafurels ?

Engendre-t-il des
'ris_ques sanitaires 2
[Est-il concerné par
des risques
sanitaires ?

[

fEngendre-t-il des |
déplacements/des |
ftrafics '

Est-il source de
boruit 2

Est-il concerné par
ides nuisances
sonores ?

0| ®

[l

[ [

' D Une voie SNCF a double sens se trouve a une distance de 60m de notre

Le projet se situe dans une zone semi-urbaine entre 2 communes

contigues.

Une partie était en paturage libre de bail agricole (des moutons
paturaient pour l'entretien du site) sur environ 8000m2

Une partie était en friche boisée type fresnes (arbres secs pour 80%)
aulnes ou divers essences sans valeur, cette zone a été défrichée en
novembre 2019

projet
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Engendre-t-il des
odeurs?
Est-il concermé par
des nuisances
olfactives ?

Engendre-t-il des
vibrations ?

Est-il concemé par
des vibrations ?

Engendre-t-il des
émissions lumineuses

Est-il concerné par
des émissions
lumineuses ?

Des luminaires type leed seront posés pour I'éclarage public le long de la
voie

Les eaux de pluie des surfaces impérméables de la voirie seront collectées
vers un réseau EP existant communal.

Les eaux de pluie des lots construits seront collectés dans des puits
d'infiltration pour chaque lot
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. . \ Un diagnostic archéologique a été prescrit par I'Etat et notifié par I'INRAP
'§Uscepﬂbie-'de Grand Est

S | ngendre-t-il des
/ P"-P"'lmn modifications sur les

activités humaines
(agriculture, _
sylviculture, D
urbanisme,
aménagements),
notamment ['usage
du sol ?
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6.4 Descripfion, le cas échéant, des mesures et des caractéristiques du projet destinées a éviter ou réduire les effets
négatifs notables du projet sur I'environnement ou la santé humalne (pour plus de précision, il vous est possible de joindre
une annexe fraitant de ces éléments) :

7. Auto-évaluation (facultatil

Au regard du formulaire rempli, estimez-vous quiil est nécessaire que votre projet fasse lobjet diune évaluation
environnementale ou qu'il devrait en étre dispensé ? Expliquez pourquoi.

Nous estimons que ce projet ne devrait pas faire l'objet d'une évaluation environnementale ou qu'il en soit dispensé, il
s'inscrit dans une urbanisation en accord avec les nouvelles dispositions de la loi ALLURE qui a pour objet de densifier
I'urbanisation en utilisant les voiries et réseaux existants et en garantissant une urbanisation continue et non étalée ni
dispersée.

Ce projet rentre bien dans le cadre souhaité par cette loi méme en créant une voirie et réseaux raccordés au réseau actuel a
proximité sans extension hors lotissement.

De méme, la surface totale du terrain de 18838m2 ne rentre pas dans I'assiéte de ce projet d'aménagement puisqu'il n'utilise
que 14635m2 et 3000m2 resteront en zone naturelle.

8. Annexes

8.1 Annexes obligatoires

Objet
1 Document CERFA n°14734 intitulé « informations nominatives relatives au maitre d'ouvrage ou pétitionnaire » -
non publié ;
2 Un plan de situation au 1/25 000 ou, & défaut,  une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il peut s'‘agir

d'extraifs cartographiques du document d'urbanisme s'il existe) ;

Au minimum, 2 photographies datées de la zone d'implantation, avec une localisation cartographique des prises
3 | de vue, I'une devant permettre de situer le projet dans I'environnement proche et I'autre de le situer dans le
paysage lointain ;
Un plan du projet ou, pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° af, 6°a), b) et c).
4 (7°a), b), 9°a), b}, c), d),10%11°a), b), 12° 13° 22° 32, 38°; 43° a) et b) de I'annexe a I'article R. 122-2 du
code de I'environnement un projet de fracé ou une enveloppe de tracé ;
Sauf pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° a), 6°a), b) et c), 7° a), b}, 9°a), b), c), d).
10° 11°a), b), 12° 13°, 22° 32, 38°; 43° a) et b) de I"'annexe & I'article R. 122-2 du code de I'environnement :
5 plan des abords du projet (100 métres au minimum} pouvant prendre la forme de photos aériennes datées et
complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, & une échelle comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan
devra préciser |'affectation des constructions et terrains avoisinants ainsi que les canaux, plans d'eau et cours
deau;
Si le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport a ce site. Dans les
6 | aulfres cas, une carte permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est |:|
susceptible d'avoir des effets.

=

0
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9. Engagement et signature

TRIGONN NUMERIQUE
13, rue René Didierjean
88130 CHARMES

Tél. 03 29 38 90 87
SAS au capital de 20 000 € - RCS EPINAL 824 547 012
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